EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO ORIGINADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2022

CONTRATO Nº 090/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO

CONTRATADA: MEGA SOFT INFORMÁTICA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM IMPLANTAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES WEB COM ACESSO A QUAISQUER DISPOSITIVOS ELETRÔNICOS COM
INTERNET (SMARTPHONE,  TABLET,  ETC),  EM QUALQUER LOCALIDADE DO PAÍS,  QUE ATENDAM
LEGISLAÇÕES ESPECIFICA, BEM COMO AS CONVERSÕES DOS DADOS EXISTENTES NO MUNICÍPIO, O
TREINAMENTO DE TODOS OS FUNCIONÁRIOS NA UTILIZAÇÃO DOS SISTEMAS LOCADOS E O SUPORTE
E MANUTENÇÃO DESTES SISTEMAS. OS SISTEMAS LOCADOS DEVEM ATENDER AS SEGUINTES ÁREAS:
CONTABILIDADE PÚBLICA, ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL – FOLHA DE PAGAMENTO, PATRIMÔNIO,
ALMOXARIFADO,  ARRECADAÇÃO,  COMPRAS,  LICITAÇÃO,  TESOURARIA,  CONTROLE  DE  VEÍCULOS
(FROTAS), CONTROLE DE PROCESSOS (PROTOCOLO) COM CONSULTA VIA INTERNET, CEMITÉRIO,
ASSISTÊNCIA SOCIAL, PORTAL DE TRANSPARÊNCIA, E-SIC, APLICATIVOS DE GESTÃO E DE DUANS
PARA  A  POPULAÇÃO,  EM  CONFORMIDADE  COM  AS  ESPECIFICAÇÕES  TÉCNICAS  E  SERVIÇOS
DESCRITOS NOS ANEXOS,  PARA ATENDIMENTO À LEGISLAÇÃO VIGENTE E ÀS NORMATIVAS DO
TRIBUNAL DE CONTAS DO TOCANTINS, EM ATENDIMENTO A PREFEITURA E DEMAIS ÓRGÃOS DO
PODER EXECUTIVO

Valor Global: 120.000,00

Data de Assinatura: 01/08/2022

Prazo de Vigência do Contrato: 01/08/2023